UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

De truci meretricum ingenio cap. xii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

DE COELIBATV

ritus oraculum. M. Catonis asserentis nullam esse impudicam, quin sit protinus eadem & uenefica, & ueneficii simul rea. Quam frequens autem, & quae familiaris ueneficiorum usus foeminis esse soleat, ita quodam à Romanis deprehensum fuit. Nam, ut, T. Lilius narrat, quo tempore ex optimatibus, & primoribus urbis Romae multi incognita peste morerentur, ab ancilla tandem patefactum est complurium matronarum scelus, quae uiros suos clandestinis insidiis aggressae subito ueneno necarent: quocirca rein iudicium protracta, centum, & septuaginta numero fuerunt, quae uiros sic interemerant: quae omnes sub uno simul iudicio, capitali supplicio damnatae sunt. Quis ergo, si uxores, quum aliquo exagitantur furore, letalia medicamina soleant maritis exhibere, sperabit sibi meretricem fidelem? quandoquidem haec sint natura ad hominum perniciem semper instructae: & praeter uxoribus feroces, & rabidae leaenae potius censendae, quam foeminae.

Detruci meretricum ingenio. Cap. XII.

Quam improbi uero, quaeque feri sint meretricum mores, nulla potissimum ratione arbitror posse se facilius explicari, quam si bestiarum quantum uis ferarum ingeniis conferantur: quando illas haec saepe numero & anteeant saeuitia, & adsequunt furore. Immutat enim eas nimia malitia ex optimo ac mitissimo, animi mali in atrocem naturam, ferosque mores belluarum: usque adeo ut multis saepe nominibus illarum haec superent ferociam. Quid enim inter armenta tauro pugnacius? quid ea ceruice durius? tamen facile deposita feritate mitescit: discitque moriger & mansuetus subdere ceruicem iugo: ac officiose parere imperiis sibilis & uocibus bubulcorum. At foemina improba indomabilis est: nullaque; uel ul flectere, uel obsequio demereri, eam potes,

ut, tractabilis, grata, mitisve fiat. Quid in syluis leone sæ-
 uius, uinculorum tamen patiens factus & Innatæ trucu-
 lentia oblitus, fera ora magistro suo tractanda suppo-
 nit. Inter serpentes quid perniciosius aspide: incantans
 tamen per tracta carmine deponit uirus, mitisq;
 ac placida finit se innoxiam hominum manibus contre-
 ctari. At impudica, ac procax meretrix, ut illam ira, sic
 & hanc superat ueneno: atque quo timetur minus eo
 magis lædere solet. Non enim formidatur, ut leo, nec
 euitatur, ut aspis, quum tamen utroq; nocere plus pos-
 sit. Danielem in lacum demissum reueriti leones homi-
 nis innocentiam, prostrati adorauerunt. At Iezabel me-
 retrix Naboth iustissimum, atq; innocentissimum uirū
 nihil uerita, circumuentum falsis testimoniis, lapidibus
 ciuium suorum iniquoq; obterendum dedit. Heliam quoq;
 quem corui seruatorum in morem seduli pauerant, eadē
 foemina, ut unā cum Naboth perderet, diu sauitia plus
 quam fera immaniter persecuta est. O muliebris ergo
 nequitia detestanda crudelitas, feræ parcunt, aues pa-
 scunt, mulier insidiatur, & perimit. Feris itaq; bestiis me-
 rito confertur foemina iniqua, atque eis immanitate, sæ-
 uitiaq; præponitur. Feræ siquidem bestia haud teme-
 re quenquam lædunt, nisi prouocata: at mala foemina,
 ultro sauit, nec in ullos ferocit grauius, quàm in eos qu-
 de se bene merentur. Quis ignorat, & tigrides, & urfos
 mitiscere interdum, & lupos, & apros, ac ferocissimas
 quasq; belluas solitas inter homines aliquando mitiga-
 ta feritate uersari: atque mites, & placidas ad hominis
 gratiam mansuescere: quin & elephantorum feritatem
 usque ad seruilem operam deducit assidua cōsuetudo
 & blandum obsequium nutritoris: at obscœna mulier
 nulla ui, nullo humano studio cicurari potest, ut ab infe-
 renda iniuria odii exaturata desistat: & innocua inter ho-
 mines commoretur. Immo furore plusquā ferino cor-
 repta, iniuriis æq;, ac gratia ex impetu ingenii sui raptur